
Algemeen

Gegevens onderneming

Sportcentrum Body-fit B.V.

Activiteiten onderneming

Fitnessclub

Omzetgegevens

2016 (per 28 nov): € 244.302,50
2015 : € 706.492
2014 : € 799.836
2013 : € 829.703

Personeel gemiddeld aantal

20

Saldo einde verslagperiode

€ 65.125,00

€ 61.883,80

Verslagperiode

29 november 2016 tot en met 26 december 2016

27 december 2016 tot en met 24 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

77,3

22,9

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009607:F001

29-11-2016

mr.  Neijt

Curator: Mr. M.H. de Vries

Insolventienummer: F.16/16/631

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

77,3

100,2

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 14 oktober 2004. Enig bestuurder en aandeelhouder sinds 18 november 
2015 is NVA Utrecht Holding B.V. Van datum oprichting tot 18 november 2015 was enig 
bestuurder en aandeelhouder Body-Fit Holding B.V.  

Bestuurders van NVA Utrecht Holding B.V. zijn de heren J. van der Laan en T.F. van der Laan.

1.2 Winst en verlies

2016 (per 28 nov):  -/- € 64.327,81
2015 : -/- € 27.286 
2014 : -/- € 15.092
2013 : € 27.371

1.3 Balanstotaal

2016 (per 28 nov): € 533.523
2015 : € 254.921
2014 : € 524.190
2013 : € 578.493

1.4 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken

1.5 Verzekeringen

In verband met de verkoop van de zaken in het gehuurde heeft de boedel de brandverzekering 
voortgezet tot 1 januari 2017. De overige verzekeringen zijn beëindigd.    

1.6 Huur

Failliet huurde het bedrijfspand. De huurovereenkomst is beeindigd per de ingangsdatum van 
de verkoop van de zaken en de goodwill van 16 december 2016. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Failliet dreef een sportcentrum in Nieuwegein. Het sportcentrum bood faciliteiten als fitness, 
krachttraining, spinning, sauna, zonnebank, bar en zelfs een kinderopvang voor kinderen van 
klanten. De laatste faciliteit is overigens recentelijk gestaakt, omdat niet op korte termijn kon 
worden voldaan aan de eis van de brandweer dat de kinderopvang zou worden verplaatst naar 
de begane grond. 

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is NVA Utrecht Holding B.V. (“NVA”) Van deze 
vennootschap zijn de heren J. en T.F. van der Laan (broers) bestuurders. 

De jaaromzet beliep ongeveer € 700.000. Deze omzet werd voornamelijk gevormd door de 
lidmaatschapsgelden van de ongeveer 1000 leden. Zij betaalden ongeveer € 35 per maand. 
Andere inkomstenbronnen waren persoonlijke trainingsactiviteiten (ca € 3.000 per maand), de 
bar en de onderhuur aan een fysiotherapiepraktijk. 

De heer Van der Laan heeft naar eigen zeggen vanuit zijn andere onderneming, Thim Van der 
Laan B.V. (“Thim”), de verliezen van failliet gefinancierd. Een bijlage bij de eigen aangifte 
vermeldt een rc vordering van € 237.000. Er zou maandelijks een tekort zijn van € 15.000 dat 
door Thim telkens zou zijn bijgepast. Er is overigens geen bankfinanciering of kredietruimte. 
Het saldo van de bankrekening zou € 1000 bedragen. 

NVA verkreeg in november 2015 de aandelen in failliet. Over dat boekjaar was een klein 
verlies gemaakt van € 10.000. Het was de bedoeling van de heer J. van der Laan om de 
omzet te verhogen door een totaalpakket aan te bieden. Daarmee zouden de tarieven kunnen 
worden verhoogd. Het bleek echter dat dit concept niet aansloeg bij de bestaande klanten en 
evenmin nieuwe klanten trok. De klantenpopulatie van failliet, gevestigd op een 
industrieterrein, bood geen ruimte voor tariefverhogingen. 

Verder zou de vorige aandeelhouder/eigenaar na de overdracht van de aandelen aan NVA 
aanblijven als manager. Hij zou de operationele activiteiten leiden. Tussen hem en de heer J. 
van der Laan boterde het echter niet, hetgeen leidde tot beëindiging van de samenwerking en 
de opschorting van betaling van de management fee. De manager is in dat verband een 
procedure gestart, die heeft geleid tot de veroordeling van Failliet tot betaling van een deel van 
de management fee.

De activiteiten van failliet zijn kort voor de faillietverklaring gestaakt. In het weekend voor de 
faillietverklaring heeft NVA de (vermeend door) door NVA van De Lage Landen geleasede 
apparatuur verwijderd en de oorspronkelijke apparaten van failliet teruggeplaatst. Dit dient nog 
nader te worden onderzocht. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

2 (vast personeel) en 16 (oproepkrachten) december 2016

2.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gebruikelijke inventaris van een fitnessclub

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 50.000

Een aantal zaken van failliet bevond zich ten tijde van de faillietverklaring in een pand 
van een andere onderneming van de bestuurder. Deze verpande zaken zijn 
geïdentificeerd. Omdat de zaken ten tijde van de faillietverklaring niet op de bodem van 
failliet stonden, is het bodemvoorrecht - voor zover al aan de orde, zie 3.9 - niet aan de 
orde, waardoor een boedelbelang ontbreekt. De curator laat het dan ook aan de bank 
als pandhouder op welke wijze zij tot uitwinning wenst over te gaan.   

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

€ 7.500

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De verkochte zaken zijn bodemzaken die zijn verpand aan ING Bank. Het is niet aannemelijk 
dat uiteindelijk sprake zal zijn van een vordering van de Belastingdienst. De toepasselijkheid 
van het bodemvoorrecht is dan ook niet aannemelijk. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

Klantenbestand

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 12.500

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 11.203,85. Deze debiteuren zijn verpand aan ING.  

4.2 Opbrengst

P.m.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t. De opportuniteit van het incasseren door de boedel is nog in beoordeling.  

Incasso door de boedel is niet opportuun.  

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 170.365

5.2 Leasecontracten

Het leasecontract voor apparatuur welke apparatuur slechts enige maanden oud is, stond 
enige maanden voor de faillietverklaring op naam van Failliet. De tenaamstelling van de 
huurder is toen gewijzigd in Thim van der Laan B.V., een vennootschap waarvan de heren Van 
der Laan, indirect bestuurders van failliet, bestuurders zijn. Dit verdient nog nader onderzoek.   

Verder is gebleken van leasecontracten terzake twee zonnebanken, een ijskast en een printer.

Het leasecontract voor de apparatuur is per vrijwel de ingangsdatum van het 
leasecontract van begin oktober 2016 overgenomen door Thim van der Laan B.V. 
Laatstgenoemde heeft daarmee alle verplichtingen van failliet op zich genomen en heeft 
de leasetermijnen voldaan. De curator ziet hierin geen benadeling van de gezamenlijk 
crediteuren. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten op bedrijfsactiva en vorderingen op derden. 

5.4 Separatistenpositie

Van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

€ 7.500

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

5.7 Retentierechten

Hiervan is tot op heden niet gebleken

5.8 Reclamerechten

Hiervan is tot op heden niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De inventariszaken en de klantenlijst zijn verkocht aan een koper die dezelfde activiteiten als 
failliet ontplooit vanuit het gehuurde. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 62.500 (€ 50.000 voor de verpande inventaris en € 12.500 voor de klantenlijst). De BTW 
over de € 50.000 is verlegd. Over de € 12.500 is BTW in rekening gebracht en betaald.   

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

€ 7.500

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De gebruikelijke

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2013 t/m 2015 zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gelet op de omvang van de activiteiten van failliet niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Hieraan is voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Werkzaamheden

De gebruikelijke

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator, door UWV overgenomen loon vanaf faillietverklaring en de huur vanaf 
faillietverklaring tot 16 december 2016: p.m.

Salaris curator, door UWV overgenomen loon vanaf faillietverklaring en de huur vanaf 
faillietverklaring tot 16 december 2016: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

vooralsnog geen

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



€ 19.357,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog geen, maar wordt wel verwacht. 

Vooralsnog geen, maar wordt wel verwacht. 

8.4 Andere pref. crediteuren

geen

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 173.806,18

€ 239.534,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

de gebruikelijke

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

9 maanden

10.2 Plan van aanpak

Verificatie crediteuren
Onderzoek gang van zaken lease apparatuur
Onderzoek administratie
Onderzoek taakvervulling bestuur
Onderzoek paulianeus handelen
Beoordelen opportuniteit incasso debiteuren

Verificatie crediteuren 
Onderzoek administratie 
Onderzoek taakvervulling bestuur 
Onderzoek paulianeus handelen 

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden

Over drie maanden

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-03-2017Datum:Nummer: 2


